
OBEC STARÉ BŘÍŠTĚ 

 1 

ZÁPIS č. 8/2015 
ze zasedání zastupitelstva obce Staré B říště ze dne 6.12.2015 
Jednání zastupitelstva se konalo v budově Obecního úřadu od 18:00 hod., ukončeno bylo v 20:00.  
Přítomní zastupitelé: Václav Honzl, Miloslav Palán, Jaroslav Honzl, Alena 
Tomanicová, Jan Pešek 
 
Program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program jednání. 
2. Prodej části pozemku 710/3 dle schváleného záměru - Tošer 
3. Žádosti o odkup pozemků:  

a. žádost Jaglovi, část pozemku 30/1 
b. žádost Urbanec, část pozemku 30/1 
c. žádost Beranová, část pozemku 30/1 

4. Možnosti dotací od MMR v roce 2016 a Strategický rozvojový plán obce 
5. Návrh rozpočtu na rok 2016 
6. Rozpočtový výhled 2017-2018 
7. Rozpočtové změny 
8. Plán inventur 
9. Možnost přesunu autobusové zastávky ke kapličce 
10. Pasport veřejného osvětlení 
11. Nabídka firmy Antee 
12. Varianty stavebních parcel 
13. Oprava komunikace na hrázích rybníků Vilímek, Sýkorák 
14. Další body, diskuze, závěr 
 

1. Zahájení: Ur čení zapisovatele a ov ěřovatel ů zápisu; program 
Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Václav Honzl, 
ověřovatelé zápisu Jaroslav Honzl, Jan Pešek.  
Hlasování: Pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení : Zastupitelstvo schvaluje doplněný program jednání.  
 
2. Prodej části pozemku 710/3 
žádost Zdeněk Tošer, část pozemku 710/3 – jedná se o předzahrádku a vjezd do 
domu čp 17 dlouhodobě užívané žadatelem. 
Hlasování: Pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení : Zastupitelstvo schvaluje prodej části pozemku 710/3 za obvyklou cenu 50 
Kč/m2, náklady na odměření části pozemku a vklad do katastru hradí kupující.  
 
3. Záměr prodeje pozemk ů:  
Starosta seznámil zastupitelstvo se žádostmi občanů a chatařů o odkup částí 
pozemku 30/1. Žádosti chatařů se odkazují na změnu ve vlastnictví sousedních 
pozemků, po které jim bude znemožněn příjezd k chatám. Starosta navrhl pozemek 
ponechat obecní a navrhl přítomnému novému majiteli panu Bartošovi odkup 
stávající přístupové cesty k chatám, případně výměnu za jím užívaný obecní 
pozemek 779/14; nabídka nebyla přijata, protože nový majitel pozemek hodlá 
využívat. Po diskuzi byl nakonec záměr prodeje schválen s podmínkami. Případný 
prodej bude specifikován zastupitelstvem v roce 2016.  
 



OBEC STARÉ BŘÍŠTĚ 

 2 

Hlasování: Pro 4 proti 0 zdržel se 1 
Usnesení : ZO schvaluje záměr prodeje částí pozemku 30/1 žadatelům Beranová, 
Urbanec, Machek, Martincovi, Jaglovi. Prodej se může uskutečnit pouze za 
následujících podmínek: 

1. Bude zachován volný přístup k užívaným sklepům 
2. Bude zachován nezbytný prostor kolem vodovodu vedoucímu pes pozemek 
3. Bude zachován volný průchod/komunikace dle územního plánu 
4. Obci nezůstane nepřístupná nebo nevyužitelná část pozemku 
5. V prodejní ceně bude zohledněna nad cenu obvyklou 50 Kč/m2 množství 

dřeva na prodávaných pozemcích 
 
4. Návrh rozpo čtu na rok 2016 
ZO projednalo návrh rozpočtu na rok 2016 sestavený starostou společně s účetní 
obce na základě plnění letošního rozpočtu. Rozpočet je koncipovaný jako lehce 
přebytkový, přičemž je v rozpočtu již rezerva na možnou výstavbu hřiště, pokud bude 
obec úspěšná v projektu o získání dotace. ZO nevzneslo připomínky k návrhu. Návrh 
rozpočtu byl zveřejněn na fyzické a i webové úřední desce. 
 
5. Rozpočtový výhled 2017-2018 
ZO projednalo rozpočtový výhled na další roky. Mezi předpokládané větší investiční 
akce patří výstavba víceúčelového hřiště, infrastruktura stavebních parcel a obnova 
komunikací v obci. 
 
6. Plán inventur a mezitímní ú četní závěrka 
Paní účetní seznámila ZO s plánem inventur a s mezitímní účetní závěrkou obce za 
Q3 2015. 
 
7. Rozpočtové zm ěny 
Zastupitelstvem byly projednány rozpočtové změny č.4 a č.5 již dříve schválené 
starostou. Paní účetní poskytla detaily změn.  
 
8. Možnosti dotací od MMR v roce 2016, Strategický rozvojový dokument obce 
Starosta seznámil ZO s možnostmi dotací od MMR v roce 2016. Obec se pokusí 
získat dotaci na opravu kapličky a výstavbu víceúčelového hřiště. Projekt hřiště 
připraví Robert Vacata v ceně do 10 tis. Kč. Žádost o dotaci na MMR pomůže 
připravit MAS Humpolecko za cenu 8 000 Kč. Strategický rozvojový plán, který je 
nezbytný pro čerpání dotace, připraví starosta k projednání na další jednání ZO. 
Hlasování: Pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení : ZO schvaluje zadání projektu víceúčelového hřiště Robertu Vacatovi a 
zadání žádosti o dotaci na výstavbu hřiště pro MAS Humpolecko.  
 
9. Možnost p řesunu autobusové zastávky ke kapli čce 
Hlasování: Pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení : ZO schvaluje svým usnesením, aby starosta projednal s Policií ČR možný 
přesun autobusové zastávky do centra obce ke kapličce.  
 
 
 
 
 



OBEC STARÉ BŘÍŠTĚ 

 3 

10. Pasport ve řejného osv ětlení 
Hlasování: Pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení : Zastupitelstvo schvaluje nabídku firmy EON na vytvoření pasportu 
veřejného osvětlení, který je povinným dokumentem provozovatele veřejného 
osvětlení. Cena za jeden světelný bod: 130,- K bez DPH. 
 
11. Nabídka firmy Antee 
Hlasování: Pro 0 proti 5 zdržel se 0 
Usnesení : Zastupitelstvo neschvaluje nabídku firmy Antee provozující obecní 
webové stránky www.starebriste.cz na „re-design“ stránek za cenu 10 000 Kč. 
 
12. Varianty stavebních parcel 
Hlasování: Pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení : ZO schvaluje variantu odměření 3 větších stavebních parcel cca 2 000 
m2 v lokalitě Na Příhonu mezi chatou Bártlových a vjezdem na louku. 
 
13. Oprava komunikace na hrázích rybník ů Vilímek, Sýkorák 
Starosta seznámil ZO s výsledkem jednání s firmou Biofish ohledně technikou 
poničených komunikací přes hráze rybníků. Firma Biofish přislíbila hráze opravit, 
jakmile bude vhodné počasí. 
 
14. Další body 

- Byla projednána v ZO stížnost na konání honů v katastru obce bez oznámení 
obci a občanům. Starosta bude kontaktovat Myslivecké sdružení ohledně 
nápravy. 

- Žádost obce Zachotín o příspěvek na školku 
Hlasování: Pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení : ZO schvaluje příspěvek 3 000 na jedno dítě z obce navštěvující školku. 

- Tradiční vánoční balíčky starším a samotným občanům: byly schváleny 
balíčky dle pravidel z předchozích let. 

 
 
 

 
Ve Starých Bříštích dne 6. 12. 2015 zapsal/ starosta: Václav Honzl …………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:    Jaroslav Honzl          …………………………………… 
 
                                    JUDr. Jan Pešek       …………………………………… 


